
PREFEITURA DE

apipoca Secretaria de Planejamento, Gest

Pra frente.

E Fis, 8

Comissão

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE P
22.20.03/TP

os

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Tomada de Preços nº 22.20.03/TP. A
CPL da Prefertura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que no dia 15 de março.
de 2022, às 09h00mim, ocorrerá Faa ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA
TOMADA DE PREÇOS 22 20.03/TP, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA VISANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICIDADE EM
JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO E IMPRENSANACIONAL DE ACORDO COM ANECESSIDADE
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE. Itapipoca/CE, 09
de março de 2022. Ramon Galvão Fernandes, Presidente da CPL.

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COMDATADE 10.03.2022, NOS SEGUINTES
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO o

Ta o s )are

FATURA PELA SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS: he

ua Antônio Olvveira Menezes, SN - Centro :8) 3631-5950
É EP. 62500-00 - Itapipoca -CE - Brasil É

NPI-07.623.077/0001-67 - CGE: 06.920.278-8 e w itaninaca cecov br



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 47, quinta-feira, 10 de março de 2022

construção de murada do terreno do lixão, local: Sítio Passagem na Zona Rural no

Município de lracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e
materiais, de acordo com as especificações técnicas- (anexo | e Wi), deste Edital.
JUSTIFICATIVA: Proteção para os municipes. Estima-se no Valor de R$ 180.626,55. O

qual encontra-se na Íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no

endereço acima citado, e no Site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/.

iracema-CE, 9 de Março de 2022.
KARIZIA LUZIA COSTA SERPA MORAES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.25.01 '

Contratação de Pessoa Jurídica, para prestar serviços de Transporte de Alunos da Rede de
Ensino Público do Município de lrauçuba/CE, junto 3 Secretaria da Educação, conforme
especificação contida nos anexos do edital. O recebimento das propostas através do site da
Bolsa de Licitações e Leilões - BLL dar-se-á a partir das 17h00min do dia 10/03/2022 até às
17h00min do dia 25/03/2022. Data de Abertura das Propostas: 28/03/2022 às 08h00min.
O Edital estará disponível nos Sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da
data da publicação deste Aviso.

irauçuba/CE, 9 de março de 2022
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAJTINGA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 12.22.03.08.002 - Pregão Eletrônico Nº 1201,04.01/2022-PERP,
Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de Educação e a empresa
Atos Assessoria, Consultoria e Comercio de Livros LTDA. Objeto: Aquisição de tendas,
cadeiras, carteiras para atender as necessidades da Secretaria dê Educação do Município
de Itaitinga, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo ao Edital.
Fundamentação legal: O processo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado
sob o nº 1201.04.01/2022-PERP, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, da Lei
Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/19 e Decreto Federal nº 7.892/2013.
Valor do Contrato: Global R$ 604.800,00 (seiscentos e quatro mil e oitocentos reais).
Origem dos Recursos: As despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta
licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento
Municipal, inerente a Secretaria de Educação, sob a seguinte dotação orçamentária:0,0,1.391.033.2.079.00 - FDB30 - Desenvolvimento do Ensino Fundamental.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Fonte de Recursos: 1.540.0000.00. Prazo: O Contrato
terá validade e eficácia da data da sua assinatura até 31 de dezembro do ano em exercício.
date: daitinga-Ce, 07 de março de 2022. Signatários: Maria Goretti Martins Frota e Liria
Melo dde Paula.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 12.22.03.08.001 - Pregão Eletrônico Nº 1201.04.01/2022-PERP.
Partes: Prefeitura Municipal de itaitinga, através da Secretaria de Educação e a empresa
Victor Siqueira Nocrato EIREL. Objeto: Aquisição de tendas, cadeiras, carteiras para
atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de taitinga, conforme
especificações contidas no Termo de Referência, anexo 20 Edital. Fundamentação legal: O
processo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº
1201.04.01/2022-PERP, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, da Lei Federal nº
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/19 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Valor do
Contrato: Global R$ 164.250,00 (cento e sessenta e quatro mil e duzentos e cinquenta
reais). Origem dos Recursos: As despesas decorrentes das contratações que poderão advir
desta licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo
Orçamento Municipal, inerente a Secretaria de Educação, sob a seguinte dotação
orçamentária: 13.03.12.361.0173.2.079.0000 - FDB30 - Desenvolvimento do Ensino
Fundamental. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Fonte de Recursos: 1.540,0000.00.
Prazo: O Contrato terá validade e eficácia da data da sua assinatura até 31 de dezembro
do ano em exercício. Data: itaitinga-Ce, 07 de março de 2022. Signatários: Maria Goretti
Martins Frota e Caio Italo Baima Mota.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1301.08.02/2022-PERP SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico/Registro de Preço Nº 1301.08.02/2022-PERP. Objeto:
Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de pessoa jurídica, admitindo
o formato de cooperativa, para

der as idades cc ares dos serviços
técnicos especializados essenciais na área de saúde, junto a Rede Municipal de Saúde do
Município de Itaitinga/CE, empresa vencedora COOPBRASIL Cooperativa de Trabalho
Muttidisciplinar dos Profissionais de Saúde LTDA CNPJ: 35.778.337/0001-09 com o valor
global R$ 29.432.985,48 (vinte e nove milhões quatrocentos e trinta e dois mil novecentos
e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos); Adjudico a licitação na forma da tei nº
8.666/93 em 25 de fevereiro de 2022.

Kaitinga - CE, 25 de fevereiro de 2022
EDUARDA ALMEIDA.SILVESTRE

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1301,08.02/2022-PERP - SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico/Registro de Preço Nº 1301.08.02/2022-PERP, Objeto:

Municipio de ftaitinga/CE, empresa vencedora COOPBRASIL Cooperativa de Trabalho
Multidisciplinar dos Profissionais de Saúde LTDA CNPJ: 35.778.337/0001-09 com o valor
global R$ 29.432.985,48 (vinte e nove milhões quatrocentos e trinta e dois mil novecentos
e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos); Homologo a licitação na forma da Lei

kaitinga - CE, 25 de fevereiro de 2022
DULCE VIANA MACHADO
Ordenadora de Despesa

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

através da Secretaria de Educação e as empresas: Atos Assessoria, Consultoria e
Comercio de Livros LTDA CNPJ: 15.340.288/0001-10 vencedora do lote 02 com valor

(duzentos e dezenove mil reais). Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de
tendas, cadeiras, carteiras para atender as necessidades da Secretaria de Educação do
Município de ltaitinga, conforme processo licitatório Pregão Eletrônico nº

1201.04.01/2022-PERP, no qual restaram classificados em primeiro lugar os licitantes
signatários. Fundamentação legal: Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico
tombado sob o nº 1201,04.01/2022-PERP, sujeitando-se as partes às normas constantes
da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações, e da Lei 10.520, de 17/07/2002. Vigência:
12 (doze) meses. Data: itaitinga-Ce, 03 de março de 2022. Signatários: Mar
Martins Frota; Atos Assessoria, Consultoria e Comercio de Livros LTDA e
Nocrato EIRELI,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03,03.2022.01-TP

A Prefeitura Municipal de Itapajé, através da sua Comissãi
público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço assãb Bem

Soledade no Município de itapajé/Ce - MAPP 4950, tipo menor preço, data

Itapajé/CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão
de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

F s 4
03.03.2022.01-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução e pavi enta

éem pedra tosca em diversas ruas nas localidades de Desterro, Mato Grosso,

Itapajé-CE, 9 de março de 2022
FERNANDO FERNANDES DA ROCHA PINHEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIPOCA

A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que no
dia 15 de março de 2022, às 09h00mim, ocorrerá a Abertura das Propostas de Preços da
Tomada de Preços 22.20.03/TP, que tem como objeto a Contratação de Empresa visando
a Execução dos Serviços de Publicidade em Jornais de Grande Circulação, Diário Oficial do
Estado, Diário Oficial da União e Imprensa Nacional de acordo com a necessidade das
diversas Secretarias do Município de Itapipoca/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22.20.03/TP

ltapipoca/CE, 9 de março de 2022
RAMON GALVÃO FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022-PE

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 012/2022-PE, cujo
objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE, EXERCÍCIO 2022. O
mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das
propostas: 10/03/2022 as 08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 22/03/2022, as
08hoomim; data de abertura das propostas: 22/03/2022, às 08h10; início de disputa de
preços: 22/03/2022, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da
licitação, nos sites; www.tcegov.ce.br; www.bbmnet.com.br;
http://wwwjaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 9 de Março de 2022.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022030803-ADM

O Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna publico o Pregão Presencial nº
2022030803-ADM, cujo objeto é SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM SOM VOLANTEE E LOCAÇÃO
ESTRUTURA DE SOM PARA-ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
JAGUARETAMA-CE. Abertura acontecerá no dia 23/03/2022, às 09h00min, na sala da
Comissão Permanente de Licitação de Jaguaretama - Ceará. maiores informações: Comissão
de Pregão, Rua Tristão Gonçalves, nº 185, Centro, Jaguaretama/CE, tel.: (88) 3576-1305, e-
mail: licitaçãoOjaguaretama.cegov.br,

Jaguaretama CE, 9 de Março de 2022.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
EXTRATO DE CONTRATO

Resultante da Tomada de"Preços Nº 29.11.01/2021 Unidade Administrativa: Secretaria da
Infraestrutura, Transportes e Urbanismo. Objeto: Contratação de empresa apta a realizar
os serviços de pavimentaçãode diversas ruas em paralelepípedo e pedra tosca com
rejuntamento No Bairro Expedito Diógenes no município de Jaguaribe/CE. Dotação
Orçamentária: SEINFRA - 06.01.04.122.0002.2.046 Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 Valor
Global: R$ 987.094,40 (novecentos e oitenta e sete mil noventa e quatro reais e quarenta
centavos). Vigência do Contrato: 06 (Seis) Meses. Contratado: 1 FERNANDES BARBOSA
EIREL - EPP Assina Pela Contratada: lago Fernandes Barbosa Assina Pela Contratante:
Charles de Lima Nunes *

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 2021.11.23.3

A CPL da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que fora
concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório
na modalidade Tomada de Preço nº 2021.11.23.3, conforme parecer do responsável
técnico (Engenheiro Civil da Prefeitura Municipal de Jardim), sendo a seguinte: Empresa
Vencedora: Blena Construções e Locações LTDA por apresentar preços compatíveis com
o orçamento básico e com os praticados no mercado. Destacou-se que as empresas
desclassificadas foram: A.L.t Construtora LTDA -ME, errou ao quantitativos do item 1.1;
S & T Const. e Loca de Mão de Obra EIREL, errou ao quantitativos do item 1.12; MR
Engenharia Imobiliaria e Serviços LTDA - ME, errou os quantitativos do item 1.10,
Sedna Engenharia LTDA, o valor da proposta está superior ao valor do projeto, Politec
Comer. Serv Const Prome Incop EIREL!, errou ao quantitativos do item 5.3, GPM -

Projetos e Construções LTDA, o valor da proposta está superior ao valor do projeto,
JAO Construções e Serviços LTDA - ME, não apresentou a composição do BOI. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 347 -

Centro - Jardim/CE, ou, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00
hs.

Jardim/CE, 8 de março de 2022
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA

Presidente da CPL

233 : Documento assinado digitalmente conforme MP nº 22002 de 24/08/2001, ICP

A Prefeitura Municipal de irauçuba, torna público que se encontra à disposição abertura marcada para o dia 28 de março de 2022, às 09:00 horas na sala da Comi
Licitação, situada na AV. Antônio Pereira de Melo, Nº 353, Padre Lima - CEP: 62.600-000dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2022,02.25.01, que tem como objeto a

Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de pessoa jurídica, admitindo
o formato de Cooperativa, para atender as necessidades complemeares dos serviços
técnicos especializados essenciais na área de saúde, junto a Rede Municipal de Saúde do

nº 8.666/93 em 25 de fevereiro de 2022.

Preços Nº 1201.04.01/2022 Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga,Ata de Registro de

global R$ 1.120.000,00 (hum milhão cento e vinte reais) e Victor Siqueira Nocrato EIREL!
CNPJ 09,036.753/0001-21 vencedora do lote 01 com valor global R$ 219.000,00

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico



O ÚLTIMAS

Fortaleza, Ceará, Brasil " Quinta-feira, 10 de março de 2022 " O ESTADO

LOTERIAS

eea emas

TEMPO NO BRASIL (Máxima)
28 T nutre

Macron pavimenta caminho
à reeleição como negociador
do Ocidente na guerra

Presidente do Conselho
da União Europeia, inter-
locutor com outros países,
presidente da República e
candidato à reeleição. As
agendas de Emmanuel Ma-
cron se misturaram como
nunca nos últimos dias. com
a intensificação do confli-
to na Ucrânia e o começo
formal de sua campanha
pelo segundo mandato. Se
na diplomacia os resultados
ainda parecem distantes, na
corrida eleitoral francesa o
panel de mediador vem im-

nando suas chances de
anecer mais cinco anos

cron
O TUSS0 vadias uia -
pela 12º vez neste ano- e re-
uniu o americano Joe Biden
com os primeiros-minis-

tros Boris Johnson, do Rei-
no Unido, e Olaf Scholz, da
Alemanha, Na terça (8), con-
versou por vídeo com Scholz
e o chinês Xi linping. Mais
tarde, encontrou, em Paris,
com o secretário de Estado
americano, Antony Blinken.
Entre um compromisso e
outro, p
didato, u. «1 pé -gialua e
TV e realizou seu primeiro
ato público pela reeleição, na
cidade de Poissy. A guerra na
Ucrânia entrou com tudo na

campanha presidencial da

França, cujo primeiro turno
de votação acontece daqui

ado da A

DEI dtad, 90370 UD>
estão preocupados ou muito
preocupados com a situação
na Ucrânia.

Rússia e Belarus estão
em "território de calote"
Os dois países estão próximas do calote devido às enormes sanções

impostas contra suas economias pelos Estados Unidos e seus aliados
POT0REUTERS

A Rússia e Belarus estão

próximas do calote devido

Estados Unidos e seus aliados
durante a guerra na Ucrânia,
disse à Reuters a economis-
ta-chefe do Banco Mundial,
Carmen Reinhart.
A ameaça de um default

da Rússia no valor de USs 40

bolchevique de 1917- paira
sobre os mercados desdv que
uma série de sanções à Rús-
sia e contramedidas de Mos-
cou isolaram amplamente o
país dos mercados financei-
ros globais.

"Tanto a Rússia quanto
Belarus estão em território
de inadimplência, disse Rei-
nhart em entrevista, "Eles não
são classificados pelas agên-
cias como um default seletivo
ainda,mas estão bem perto

Classificação
Na terça-feira, a Fitch re-

baixou a classificação sobe-
rana da Rússia em seis níveis,
de "B" para "C", o que colo-
cou o país em território ainda
mais "junk", e disse que um
calote é iminente, já que san-

Reinhart disse que as re-

percussões no setor financei-
ro foram limitadas até agora,
mas que os riscos podem sur-

gir se as instituições financei-
ras europeias estiverem mais

expostas à divida russa do

que se supõe.
Investidores estrangeiros

detêm cerca de metade dos
títulos soberanos em moe-
da forte da Rússia e Moscou
deve pagar US$ 107 milhões

em cupons em dois títulos
em 16 de março. Empresas
russas tém pouco menos de
US$ 100 bilhões em títulos
internacionais em circulação.

Bancos estrangeiros têm
uma exposição de pouco
mais de USS 121 bilhões à

Rússia, com grande parte
concentrada em credores
europeus, segundo dados
do Banco de Compensações
Internacinnais (BIS, na sigla
em inglés).
"Eu me preocupo com o

que não vejo, afirmou Rei-
comerciais nha "As instituições finan-

de ceiras são bem capitalizadas,
mas os balanços são muitas
vezes opacos... Há a questão
dos calotes do setor privado
russo, Não se pode ser com-
placente" A China também

expandiu rapidamente seus

empréstimos à Rússia após
a anexação da Crimeia em
2014, disse cla.

Dificuldade
Analistas dizem que a

Ucrânia também precisará de
alívio da dívida este ano, em?

"Tanto a Rússia quanto Belarus estão em território de inadimplência", disse Reinhart em entrevista

Bancos
estrangeiros têm
uma exposição
de pouco mais de

US$ 121 bilhões
à Rússia, com
grande parte
concentrada
em credores
europeus,
segundo dados
do Banco de

Compensações
Internacionais.

consequência dos enormes

gastos relacionados à guer-
ra e de uma pesada carga de
divida no valor de US$ 94,7 O MAIS CONTEUDO ACESE
bilhões no final de 2021, em-

bora o país tenha prometido
pagar sua divida integral-
mente e no prazo.

Reinhart disse ser razoável
esperar que a Ucrânia busque
alívio de fluxo de caixa e ex-

pressou confiança de que cre-
dores seriam receptivos, dada
a situação atual. Kiev tam-
bem pode perder um próxi-
mo pagamento de cupom,
pelo menos durante o perio-
do de carência, sem que sua

classificação de crédito sofra,
disse cla.

"A Ucrânia tem e terá

portas abertas devido à sua

situação financeira muito di-
ficil afirmou ela. "Você não
é declarado inadimplente en-

quanto ainda estiver dentro
do período de carência
A dívida soberana da

Ucrânia inclui USS 1,6 bilhão
devido a credores do Clube
de Paris e USS 4,9 bilhões a
credores não pertencentes
ao Clube de Paris, principal-
mente a China, segundo es-

pecialistas em dívida.

de ca março de
acordo com » necmasitado

doa
Socratarias do

tcmissão Pe
ce Licifadão

CARTÓRIO DO MEGISTRO CIVIL DE MONDUBIM
Rua Benjamim Brasil, o, Mondublm CEP 40713 442

FORTALEZACE

Nº9448 PATRICIO CAVAZOTTI DA COSTA E ANTÔNIA 3ARDENE DOS SANTOS
Nº9449-FRANTISON OYDDES DE OLIVEIRA E MARIA INALVA SOUSA MELO
fe niguem souber de algum Impedimento, para devidos Tra,
Levrado pars ser aftxa:So em Cartório

Fortalexs, 09 do Março de 2322
FERNANDA MARIA ALVES GOMES.

DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - AVISO DE
SÃO. mona mans PREGÃO ELETRÔNICO M.9 2022.03.03.015RP,
x Sewção de mgistro de preços parafuturase eventuais aquisições de gêneros

prefeitura municipal
de raferenna), do edita. toa menor praço por lota. ca forma de disputa: aberto +
fechado, à comissão de progão comunica 003 interessados que à entraga das propostas

atá dia 24 0% 2077 ÀS HORAS (RORÁRIO DP ARACI TAN
Os horários referem-se aa horário local, Reterido EDITAL poderá mor adquirido no

brilcitaçoes, à portir da data desta publicação ou na sala da CPE, situada à Rus Livio
Rocha Veras, Eq Centro, 08 de Março de 2022. Francisco Cloviy Ling

Uma Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 3ARRDQENMA - AVISO DE

sucessivo,

espearicaçõos constantas no (termo de referência), do edital. tiger menor roça por

lote, o forma de disputa: aberto 0 a Comissão E pregão comunica aos

que à entrega das propostas comerciais será é o dia 75.03.2022 ÀS

0800 HORAS (HORÁRIO pr BRASÍLIA). Os horários referem-se horário local,

Reterido FOITAL poderá ser adquirido no endereço elstrónico: oro.br. + pelo

TCE-CE: nttp.// A parti da data desta publicação

na saia da CL, situada à Rus Lívio Rocha Veras, sa, Centro, Barroquinha-CE,
de Março ce 2022, Francisco Clovis Lins Uma Pregoeiro,

ESTADO DO CEARÁ - PRFEITURA MUNICIPALo BARROQUINHA -AVISO DE
ABERTURA DOS PROJETOS DE VENDAS DA AGRICULTURA FAMILIAR,

CHAMADA PÚBLA N.º CPO01/2022SEMED, GAJETO: AQUISIÇÃO
DE GÉNEROS ALIMENÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AO

ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA Of EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO, A

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUÊ TERÃO DE

APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO £ PROJETO DE VENDA, DIA 16 DE

MARÇO DE 2022 ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. MAIORES

NFORMAÇÕES, DAS 08:04 ÀS 12:00 HORAS, ARTERIANA BENTO DA COSTA-
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.

USTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GARROQUINHA - AVISO
PARA RETIRADA DE DOCUMENTOS. MQNELTDADF PREGÃO PRESENCIAL N.º

2022.02.25.02PP/2072" QRIFTA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS PARA PROVER LINK

DEDICADO DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA, DE INTERSSE DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BARROQUINHA/CE, CONFORME CONDIÇÕES,

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E NO TERMO DE

REFERÊNCIA. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO. A COMISSÃO DE PREGÃO

COMUNICA ACS INTERESSADOS QUE ESTÁ FPACULTAD0 A RETIRARADA DOS

ENVELOPES, CONTENDO AS PRPOSTAS COMERCIAIS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

DO PROCESSO SUPRACITADO, MJ VISTA Que O MESMO PASSARÁ POR AJUSTES NO

EDITA ? SERÁ REPUBICADO. ESTANDO À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA

8

cestadoonilne
18, 28,35, 47
» MEGA-SENA, & 2460 » 16, 17.

Qoestadoonilne » TIMEMANIA, 4 1757 » 04, 06, 27,

» LOTOFÁCIL, & 2465 b 02, 05,
48,61.64,77 GOIÁS/GO

06.07.08,10.1,13.14,15,17,18,
19,21, 25

TEMPO E** FORTALEZA 09 Céu rublado

Www.gestavoceçomo
09h362.00m' * 15h57 0.60m «e-mail: gorakBoestadocecom.br

Fis.
anente

no
De

que se

ções e restrições

aço derque neste Cartório oa nubentes sbebxo:
minaram sua disposição
pagar a dívida.

no Q Estado.

01CJL

diversas secrets da
conformo especificações no (tarmo

endereço eletrônico: weDT om br. 4 pelo portal doTCRCÊ http/ gov,

Estadodo Cond « PrefeituraMunicipal de Tomada de Praçõs Aº 22.70.03/TP,NE
LICITAÇÃO, Mona! PREGÃO ELETRÔNICO no

rpreese para qua como objeto a Ca Ermpraso visando & Execução dos Serviços de

de copa cosínhe hkyane pessont, com fornecimento aarcelado

objativando stundor ax necessidaçes do município, Junto 3 manutenção e fucionameto
das diversas Secretarias du Prefeitura Municipe! de



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3
|
ANO XIV Nº056 FORTALEZA, 10 DEMARÇO DE 2022

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Uruburetama -Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Préfeitura de Uruburetama, torna público que no
dia 23 de março de 2022, às 9h30min (horário de Brasília), através do endereço eletrônico www,blicompras.org.br, estará realizando o Pregão
nº 012/2022.02, cujo objeto é a aquisição de material esportivo destinado a atender às necessidades das Unidades Escolares do Município de U
conforme especificado no edital o qual encontra-se na integra na Comissão de Licitação e no endereço eletrônico licitacoes.tce.ce.gov.br b iretama/
CE, 09 de março de 2022. Elinaldo Dutra -- Pregoeiro. Flso

eee fee Comissão Per

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Social, Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira, S retáxia Licitt o

torna público o extrato dos contratos resultantes do Pregão Eletrônico nº 16.008/2021-PERP: nº'16.008/2021-03SDS - Valor global: R$24.822,50;nº
16.008/2021-04SDS - Valor global: R$67.172,50 - Contratada: Ana Paula Ferreira de Sá -ME, atrayés de sua representante legal, a Sra. Ana Paula Ferreira
de Sá. Objeto: Contratação de serviços de buffet (refeição, lanche e coffe break) destinados ao atendimento de treinamentos, cursos de capacitação e outras
necessidades dos Programas Sociais. Prazo de vigência: até 31/12/2022, a partir da data da assinafurado contrato. Data da assinatura do contrato: 03/01/2022.

eae aeee

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE PACUJA - O Presidente da Comissão de licitação do Município de Pacujá comunica aos
interessados que no dia 14 de Março de 2022, às 16h00mim, estará abrindo as Propostas de Preço«da TOMADA DE PREÇO Nº: 3101.03/2022 - TP, cujo
objeto é a Contrataçao de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Processamentos de:Dados destinados aos Conselhos Escolares do Município
de Pacujá/CE, Endereço: Na Prefeitura Municipal de Pacujá, situada à Rua 22 de setembro, 325, Centro Pacujá/CE, em 09 de março de 2022. Francisco
Sousa de Mendonça Junior - Presidente da CPL

do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Tomada de Preços nº 22.20.03/TP. ACPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comimica aos
interessados que no dia 15 de marco de 2022. às 09h00mim, ocorrerá a Abertura das Propostas de Preços da Tomada de Preços 22.20.03/TP, que tem como
objeto a Contratação de Empresa visando a Execução dos Serviços de Publicidade em Jornais de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado, Diário Oficial
da União e Imprensa Nacional de acordo com a necessidade das diversas Secretarias do Município" de Itapipoca/CE. Itapipoca/CE, 09 de março de 2022.
Ramon Galvão Fernandes - Presidente da CPL.

eee
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURAMUNICIPALDE IPU -AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0152021TPINFRA
- OBJETO: Contratação de empresa para executar a Construção de Infraestrutura de Acesso ao Centro Administrativo na Sede do Município de Ípu,
EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORANOVA HIDROLÂNDIA EIRELI -ME. VALOR: R$ 2.660.295,62 (DoisMilhões, Seiscentos e Sessenta
Mil, Duzentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta e Dois Centavos). Considerando que foram observadas os prazos recursais, Homologo o Procedimento
Licitatório. Ipu-CE, 09 deMarço de 2022. Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.

ESC
neem

MISTO
Papel produzido


